)l/O

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA. MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PE, 06 de Junho de 2019.
DESPACHO N° AD 00001/2019

A PEEFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIF~CAR a adesão a ata de registro de preços correspondent.e, refe:tent·ea Ata de
Registro de preços nO 00011/2019, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão
Presencial n? 00011/2019, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO, que objetiva:
Aquisição de produtos de limpeza para diversas secretarias e ao Fundo Municipal de Saúde deste
Municipio; com base nos elementos c.onstantesda Exposição de Motivos n? AD00001/2019, a qual
sugere a contratação de:

- ROGERIO HERCULANO DE CARVALHO.
24.127.572/0001-02
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7- - 8 - 9 - 10
20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29
39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48
58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67

- 11 - 12 - 13 - 14
- 30 - 31 - 32 - 33
- 49 - 50 - 51 - 52
- 68 - 69 - 70 - 71

- 15 - 16 - 17 - 18 - 19 -
- 34 - 35 - 36 - 37 - 38 -
- 53 - 54 - 55 - 56 - 57 -
- 72 - 73 - 74 - 75 - 76 -

77 - 78.
Valor: R$ 186.283,90
Publique-se.e cuIíLpra-se.

O DE BRITO

--------- -__ - . -- -_- - - . - ..

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO N° AD0000112019
Nos tennos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesao a Registro de
Preço n° AD00001/2019, que objetiva: Aquisição de produtos de limpeza para diversas
secretarias e ao Fundo Municipal de Saúde deste Município; RATIFICO a correspondente
procedimento em favor de: ROGERIO HERCULANO DE CARVALHO - R$186.283,90.

Itapororoca - PB, 06 de Junho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 08.06.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.06.19

JL/J

----------------------------------- - . ----

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI JV- 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1218

Itapororoca - Sexta - feira 07 de Junho de 2019

ESTADODA PARAiBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇAO - ADESAO A REGISTRODE PREÇON°,ADOOO01/2019
Nos termos dos elementos constantesda respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processoe observadoo parecer da AssessoriaJuridica, referentea Adesão a Registrode
Preço nOADOOOO1/2019,que objetiva: Aquisição de produtos de limpeza para diversas
secretariase ao FundoMunicipalde Saúdedeste Municipio; RATIFICOo correspondente
procedimentoem favor de: ROGERIOHERCULANODECARVALHO- R$ 186.283,90.

Itapororoca- PB, 06 de Junho de 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAo DE BRITO- Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 08.06.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.06.19

30

)~3

João.._. Sábado, 08 de Junho de 2019 DIáIIoOfIcIaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

HOMOLOGAÇÃO.E ADJlJDICAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N' 0000412019

Nos [Cl11]()5 do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Procuradoria Geral do Municipio, referente a Tomada de Preços n' 000(l4/2OJ9, que objetiva: Con­
tratação de empresa especializada em engenharia para reestruturação do campo de futebol denominado.
de Estádio Municipal o Cabocão, no Distrito Antônio Paulo no município de Bernardino BatistalPB;
HOMOLOGOo correspondente procedimento licitatôrio eADJUDICO o Seu objeto a:CONSTRUTORA
DOIS IRMÃosLIMITADAME· RS 454.743,25.

Bernardino Batista • PB, 07 de Junho de 2019
GERVÁZIO GOMES DOS SANTOS

Prefeito

Prefeitura Municipal
de São Sebastião de Lagoa de Roça

. .. .- ~ . ~ ~~ .....

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE RoçA

EX TO DE CONTRATO
O :CONTRATAÇÃODEPESSOAJURlDlCAESPEClALlZADANAPRODUÇÃO ARTiSTICA
C. IREITO DE EXCLUSIVIDADE DAAPRESENTAÇÃOARTISTICA DO GRUPO TRES DO
NORDESTE, QUANDO DAS COMEMORAÇÔES DA FESTAJUNINA NO MUNlCjpIO DE SÃO
SEBASTIÃO DE LAGOA DE soes, NO DIA 09 DE JUNHO DE 2019. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação n° INOOOO512019.DOTAÇÃO: Recursos Pnlprios do Município de São
Sebastião de Lagoa de Roça: 02.130· Secretaria de Cultura, Esportes eLazer 02l30.27 .812.2006.2089-
ManutençãodasAtividadesCulturaiseTradicionais3390.39.00.00 - Outros ServiçosdeTerceiros- Pessoa
JUridi""OOI. Fonte.VIGêNCIA: até o final do exercício financeirode2019. PARTESCONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: CT N'00056/2019 - 03.06.19 - MARIA
EULALIA SALES DE CALDAS UNS· RS 15.000,00.

Prefeitura Municipal
deCuHegl

~ - .'~':=";::;;....'" _- - ~ .~.!. •••• ,.;,- -=-:

PREFELTURA MUNICll'AL DE CUITEGI

RESULTADO
CHAMADA PÚBUCA N'0000112019

OBJETO:Aquisição deGêneros Alimentícios daAgricultura Familiar e doEmpreendedor Familiar Rural
de fonna parcelada para atendimento do Programa Nacional de Alimentação EscolàrlPNAE - Cuitcgil
PB - 2019. PROPONENTES DECLARADOS VENCEDORES e respectivos valores totais das contra­
tacões: COOP. DE T. P. DE S. T. E C. DAA. F. DA PARAmA-COOPAFIPB - Valor: RS 38.509,00;
JOSELlANE DOS SANTOSANDRADE SILVA- Valor:R$ 19.285.,00;VALMlRDOS SANTOSAN­
DRADE - Valor:RS 19.285,00; VALTERDOS SANTOS ANDRADE· Valor: RS 19.861.00. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Nossa Senhora do
Rosário. 35 - Centro - Cuitegi - PB, no horário da. 08:00 as 12:00 horas dos ruas úteis. Telefone: (083)
3 143. E-mail: cuitegilicitacoes@hotntai1.com.

Cuitegi - PB, 07 de Junho de 2019.
REGICLÁUDlO DIOGO GOMES

Pre.oldeDteda ComlJsio.

Prefeitura Municipal
de Damião

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL.N° 0001812019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 00018/2019, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEicULO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ DESTB MUNICÍPIO;
HOMOLOGOo correspondente procedimento licitatôrio em favor de: VANDARODDRIGUES ROCHA
MARQuEs - RS 38.280,00.

Damião - PB, 02 de Maio de 2019
LUClLDO FERNANDES DE OLIVEIRA

Prefeito
;, ~""ii-:-.r:=..--_:_-- - iT'- ~-'- ~~ - ~'------.,,-.• --.....- ~
-. ::-=,. -r , _ _

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO:LOCAÇÃODEVEícULO PARASUPRIRAS NECESSIDADESDO PROGRAMACRIAN­
ÇAFELIZ DESTE MUNlCjpIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 0001812019.DOTA-

çÃO: Recurso. Próprios do Município de Damião:07.00 - FUNDOMUNICIPAL DEASSIT~CIA
SOCIAL (SEC.AÇAO SOCIAL) - 08.244.2013.2040/08.244.2014.2045. ELEMENTODB DESPESA:
3.3.90.39-3.3.90.39 - OUTROS SERV.DE TERC. PESSOA JURIDICA E FÍSICA. VIGêNCIA: até
0210512020.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Damião e: CT N' 00045/2019 -
02.05.19 - VANDARODDRIGUES ROCHAMARQUES - RS 38.280,00.

Prefeitura Municipal
de Lu.cena

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO .PRESENCIAL N' 0001!1/Z019

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA, por seu.Pregoeiro Oficial, publica para conheci­
mento dos interessados O CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 00015/2019 que tem
como objeio: contratação de empresa especializada Implantação e manutenção do .,.SUS AB (pRON­
TUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO (pEC), e-SUS AB TERRITÓRIO, e COLETADE DADOS
SIMPLIFICADA (CDS).Justificativa: Com base no parecer da Secretaria de Saúde. Esclarecimentos na
Prefeitura Municipal em ruas úteis, no horário das 08hOOmàs 12hOOm.informaçêes pelo telefone (83)
3293- 1981 ou email: cplluceoa@holmail.com

Lucena-PB, 07 de Junho de 2019.
VALQURIA SILVADE ARAUJO

PREGOEIRA

Prefeitura Municipal
de Capim

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPlM
FUNDO MUNICIPAL DE ASSlsrtNCIA SOCIAL DE CAPIM - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00212019.

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSmNCIA SOCIAL DE CAPIM - PB torna público que fará te­
alízar-atravéado pregoeiro oficial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n.' 10.520/2002
alterações, subsidíariamente a Federal li'8.666193 e suas alterações posteriores, Lei complementar n."
12312006alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão
presencial do tipo MENOR PREÇO por item,no rua 19 de Junho de 1019as 09:00 laora., tendo como
objetivo: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADOS. A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
A POPULAÇÃO CARENTE DO .MUNICtplO DE CAPIM. Areuaião ocorrerá na sala da CPL no
prédio sede da PrefeituraMunicipal de Capim, naAv. São Sebastião, s/n°, Centro, Capim - PB. Msiores
informações na CPL no endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00
Horas ou através do site www.capim.pb._gov.br.

ANTÓNIO JOSÉ DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Capim-PB, 07 dejunho de 2019.

Prefeitura Municipal
de ltapororoca
"lJ' ~ - -- _ • :_

-~-~=- - - - -
PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO EADJlJDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 0000412019

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente deLicitação e observado o parecer
daAssessoria Jwídíca, referenteaTomada de Preços n' 00004I2019,queobjetiva: Contrataçãode empresa
para Construção do Portal de Entrada, a ser implantado no Municipio de ltapororocalPB; HOMOLO­
GO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO O seu objeto a: EBS CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI - R$ 199.300,00.

ltapororoca - PB, 07 de Junho de 20 19
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

P",feita

PREFEfriJRA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATlFlCAÇÃO
ADESÃO AREGISTRO DE PREÇO N' ADOOOO112019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preço 0°AD00001I2019,
que.objetive: Aquisição de produtos de limpe?.. para diversas secretarias e ao Fundo Municipal de Saúde
deste Município; RATIFICOo correspondente procedimento ern favor de: ROGERIO HERCULANO
DE CARVALHO· RS 186.283,90.

ltapororoca - .PB,06 de Junho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita